
 

   
1 / 2

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL TOT HET 
VASTSTELLEN VAN DE TOEKOMSTVISIE VAN DE GEMEENTE 
BOEKEL “DE KRACHT VAN BOEKEL”. 
 

 Documentnummer 
651450 
 
Zaaknummer 
647237 
 

 
 
De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 oktober 2024; 
 
overwegende dat: 
• De Raad heeft aangegeven de Strategische visie van de gemeente Boekel “Gastvrij & Actief naar 

2030” te willen actualiseren.  
• Deze strategisch visie voor een groot deel nog steeds haar waarde heeft maar een update is 

gewenst.  
• Om tegemoet te komen aan de wens van de Raad is gestart met een actualisatieslag van de visie.  
• Conform de Omgevingswet we daarbij niet meer spreken van een Strategische visie maar van een 

Toekomstvisie.  
• Er een uitgebreid participatietraject is doorlopen. 
• De Toekomstvisie steunt op, maar tegelijkertijd ook richting geeft aan, twee belangrijke 

documenten: de Omgevingsvisie en de Preventievisie.  
• De Omgevingsvisie en Preventievisie krijgen op hun beurt handen en voeten door het opstellen van 

(beleids-) programma’s.  
 
Besluit: 
1. De Strategische visie van de gemeente Boekel “Gastvrij & Actief naar 2023” in te trekken  
2. De Toekomstvisie van de gemeente Boekel “de kracht van Boekel’ vast te stellen 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 12 
december 2024. 
 
 
 
De griffer,  De voorzitter 

  
 
 
 
 
 

J.I.M. le Comte C.J.M. van den Elsen 
 

RAADSBESLUIT 
 



  

2 / 2

 
 
 

 
 
 
 
 
  


